В Игринском районе в миграционных процессах наблюдается миграционная убыль населения (превышение числа выбывших над числом прибывших). В январе-декабре 2017 года число прибывших по району составило 1131 человек, выбывших – 1440 человек, миграционная убыль – 309 человек (за январь-декабрь 2016 года соответственно 1439, 1654, 215 человек).
Миграция в январе-декабре 2017 года характеризовалась ростом миграционной убыли населения.
	
	Январь-декабрь 2016г.
	Январь-декабрь 2017г.

	
	число прибыв-ших
	число выбывших
	мигра-ционный прирост, убыль (-)
	число прибыв-ших
	число выбывших
	мигра-ционный прирост, убыль (-)

	Миграция, человек
	1439
	1654
	-215
	1131
	1440
	-309

	из нее:
в пределах России
	1430
	1646
	-216
	1126
	1434
	-308

	в том числе:
внутрирегиональная
	1173
	1336
	-163
	886
	1129
	-243

	межрегиональная
	257
	310
	-53
	240
	305
	-65

	международная миграция
	9
	8
	1
	5
	6
	-1

	в том числе:
со странами СНГ
	6
	8
	-2
	5
	4
	1

	с другими зарубеж-ными странами
	3
	0
	3
	0
	2
	-2





